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1. Bestuursverslag

11 Algemeen

Kernactiviteiten Stichting Stad & Cultuur

De meest in het oog springende activiteit van Stichting Stad & Cultuur is de exploitatie van poppodium Hedon in
Zwolle. De doelstelling van deze stichting is: het bevorderen en ontwikkelen van het culturele aanbod en culturele
activiteiten, evenals het stimuleren van passieve en actieve cultuurparticipatie en cultuurbeleving in het bijzonder

van jongeren en jongvolwassenen.

Een tweede kernactiviteit van de stichting is de ontwikkeling van muzikaal talent. Deze meer maatschappelijke
activiteiten, die passen bij de identiteit van de moederstichting Travers, worden niet alleen in Zwolle maar ook

regionaal geinitieerd en ondersteund.

1.2 Ontwikkelingen en resultaten

Een uitgebreid inhoudelijk verslag van alle activiteiten van Stichting Stad & Cultuur en de resultaten van deze
activiteiten is, onder andere ten behoeve van de verantwoording aan de Gemeente Zwolle, verwoord in het
activiteitenverslag 2022 van de stichting. Voor de ontwikkelingen en resultaten wordt verwezen naar het

inhoudelijke jaarverslag van Stichting Stad & Cultuur.

In 2021 heeft de gemeente Zwolle haar cultuurvisie 2040 gerepresenteerd. Hedon behoort tot de culturele basis
infrastructuur van de stad en is één van de partijen die samen met de gemeente de uitvoeringsagenda 2025

vanuit deze cultuurvisie heeft opgesteld. De positie van Hedon in de stad maar ook in de regio is onweersproken.

1.3  Vrij besteedbare vermogen
Het eigen vermogen bedraagt € 1.501.093 Hiervan is € 223.352 opgenomen in de algemene reserve en
€ 1.277.741 in de bestemmingsreserves. De algemene reserve (vrij besteedbare vermogen) bestaat uit een deel

(€ 37.438) gevormd vanuit reguliere subsidies en een deel (€ 185.914) gevormd uit overige inkomsten.

De algemene reserve is in overleg met de gemeente Zwolle gelabeld, om zichtbaar te maken over welk deel van
het vermogen vrij beschikt kan worden. Het deel van het vermogen zonder bestemming, welke Travers als
volledig vrij vermogen bestempelt en dat opgebouwd is door de reguliere subsidies, bedraagt € 43.599.

Dit is 2,6% van de subsidies en ligt daarmee onder de grens (10%) die genoemd is in de algemene

subsidieverordening.

De bestemmingsreserve materiéle vaste activa (€ 1.250.000) is door het bestuur bestemd in overeenstemming

met de waarden die vastliggen in materiéle vaste activa.

De bestemmingsreserve ‘noodgelden podiumkunsten noodsteun 2020’ (€ 157.651) betreffen de gelden van het
noodfonds van FPK zijn in 2021 en 2022 als volgt aangewend:
- De financiering van Talentontwikkeling en Cultuur Educatie € 91.318
- Investeringen in de keten om Hedon te kunnen borgen naar de toekomst, € 42.948, - (Dit bedrag zal in
5 jaar vrijvallen)

Restant van de noodgelden € 23.385 vloeit terug naar de overige reserves.



1.4  Vooruitzichten

Terug naar het ‘oude normaal’ is ook in 2023 nog geen vanzelfsprekendheid. Niet alleen moeten de bezoekers de
weg naar de podia weer vinden, de (financiéle) wereld is er totaal anders uit komen te zien. Dit heeft gevolgen
voor de bedrijffsvoering, maar ook voor het besteedbaar inkomen van bezoekers. Het is nog niet eerder zo lastig
geweest de bedrijfsvoering te voorspellen. Hoewel de programmering inhoudelijk weer goed op gang komt, is
moeilijk aan te geven hoe de verschillende financiéle onzekerheden een rol gaan spelen ten tijde van de feitelijke

uitvoeringen. Dit geldt zeker naarmate het jaar vordert en de toekomst verder weg ligt.

Een betrekkelijk nieuw fenomeen voor Hedon is de vraag of wij bij alle optredens en evenementen voldoende
veiligheid voor personeel en vrijwilligers kunnen garanderen. We zien dat uitgaanspubliek zich in ruime mate
bedient van geestverruimende middelen en dat mede daardoor het gedrag tijJdens optredens agressiever wordt;
ook naar personeel en vrijwilligers. Dit leidt in de branche voor poppodia tot discussies over de ‘toelaatbaarheid’
van dit gedrag en hoe daarmee om te gaan. Repressief kunnen er maatregelen zoals politie-inzet worden
genomen, preventief zal het personeel met het management zelf voor voldoende waarborgen moeten zorgen. Dit

legt nog een extra druk op management en personeel.

Eind 2023 bestaat Hedon 50 jaar. Gedurende het gehele jaar zal hier aandacht aan worden besteed.

Begin 2023 verwachten we het rapport van het capaciteitsonderzoek dat door de gemeente is uitgevoerd. De
uitkomsten daarvan zullen worden meegenomen in de ontwikkelingen ‘Noorderkwartier’. Het is de verwachting
dat in 2023 de Gemeenteraad een besluit zal nemen over het Noorderkwartier en daarmee over de toekomstige

plek van Hedon.

Zwolle, 15 mei 2023

A.W. Bosch, Raad van Bestuur
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BALANS PER 31 DECEMBER

(na voorstel resultaatbestemming)

ACTIVA 31-12-2022 31-12-2021
€ €
Vaste activa
Immateriele vaste activa 17.613 10.479
Materiéle vaste activa 708.926 740.372
726.539 750.851
Vlottende activa
Voorraden 11.009 10.507
Vorderingen
Debiteuren 145.775 389.408
Te ontvangen subsidies 200.800 574.214
Vorderingen op gelieerde entiteiten 13.966 218.937
Overige vorderingen en overlopende activa 92.704 140.044
453.245 1.322.603
Liquide middelen 2.338.587 1.785.322
Totaal activa 3.529.380 3.869.283
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PASSIVA 31-12-2022 31-12-2021
€ €
Eigen vermogen
Algemene reserve 223.352 407.302
Bestemmingsreserve 1.277.741 1.290.616
1.501.093 1.697.918
Voorzieningen 403.039 381.101
Langlopende schulden 8.550 8.550
Kortlopende schulden en overlopende passiva
Crediteuren 235.863 72.483
Belastingen 106.412 75.456
Schulden ter zake van pensioenen 61.267 1.210
Vooruitontvangen subsidies 251.065 206.012
Overige schulden en overlopende passiva 962.091 1.426.552
1.616.698 1.781.713
Totaal passiva 3.529.380 3.869.283
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EXPLOITATIEOVERZICHT

2022 2021
€ €

Baten
Subsidies en fondsen 2.240.236 2.578.471
Opbrengsten activiteiten 2.714.750 794.926
Bruto resultaat horeca 687.349 127.461
Overige opbrengsten 30.059 27.400
Totaal baten 5.672.394 3.528.258
Lasten
Personeelskosten 1.640.837 1.591.712
Afschrijvingen 148.869 85.913
Huisvestingskosten 726.935 680.844
Organisatiekosten 163.737 243.589
Kosten activiteiten 2.868.523 811.119
Interne doorbelastingen 305.542 225.678
Totaal lasten 5.854.443 3.638.855
Bedrijfsresultaat -182.049 -110.597
Financiéle baten en lasten -14.776 -23.482
Nettoresultaat -196.825 -134.079
Resultaatbestemming:
Het resultaat is als volgt verdeeld:
Onttrekking van de algemene reserve -196.825 -134.079




GRONDSLAGEN VOOR DE FINANCIELE VERSLAGGEVING

Algemeen
Stichting Stad & Cultuur is statutair gevestigd in Zwolle, burgemeester Drijbersingel 11, 8021 DA
en is ingeschreven bij het handelsregister onder nummer 05058882.

Groepshoofd
Stichting Travers statutair en feitelijk gevestigd in Zwolle is het groepshoofd van Stichting Stad & Cultuur. Het groepshoofd stelt de
geconsolideerde jaarrekening op.

Verslaggevingsperiode
De verslaggevingsperiode loopt van 1 januari 2022 tot en met 31 december 2022

Doelstelling

De stichting heeft, samen met de andere tot de Travers-groep behorende rechtspersonen, als gezamenlijk

doel het (doen) bevorderen van de sociale en maatschappelijke ontwikkeling in het algemeen,

het welbevinden van de bevolking en de leefbaarheid van de samenleving in buurten en wijken

door burgers, het opsporen van en investeren in onbenutte kracht van (burgers in) de samenleving, alsmede

het (doen) bevorderen van professionele opvang van Kinderen en jeugdigen en het (doen) bevorderen van culturele activiteiten,
alles in de ruimste zin van het woord.

Activiteiten
De activiteiten van de stichting bestaan uit het uitvoeren van activiteiten binnen de werkterreinen sociaal-cultureel werk,
maatschappelijk werk, samenlevingsopbouw, buurt- en jongerenwerk, activering en educatie en het aanbieden van peuteropvang.

Grondslagen voor de waardering van activa en passiva

Algemeen

De waardering van activa en passiva en de bepaling van het resultaat vinden plaats op basis van
historische kosten. Tenzij bij de desbetreffende grondslag voor de specifieke balanspost anders wordt
vermeld, worden de activa en passiva gewaardeerd volgens het kostprijsmodel.

Baten en lasten worden toegerekend aan het jaar waarop ze betrekking hebben. Winsten worden
slechts opgenomen voor zover zij op balansdatum zijn gerealiseerd.

Verplichtingen en mogelijke verliezen die hun oorsprong vinden voor het einde van het verslagjaar,
worden in acht genomen indien zij voor het opmaken van de jaarrekening bekend zijn geworden.

De jaarrekening is opgesteld overeenkomstig de Richtlijnen Jaarverslaggeving 640 (RJ 640).

Schattingen

De opstelling van de jaarrekening vereist dat het bestuur oordelen vormt en schattingen en veronderstellingen
maakt die van invloed zijn op de toepassing van grondslagen en de gerapporteerde waarde van activa en
verplichtingen, en van baten en lasten. De daadwerkelijke uitkomsten kunnen afwijken van deze schattingen. De
schattingen en onderliggende veronderstellingen worden regelmatig beoordeeld. Herzieningen van schattingen
worden opgenomen in de periode waarin de schatting wordt herzien en in toekomstige perioden waarvoor de
herziening gevolgen heeft. De schattingen hebben met name betrekking op de volgende posten: gebruiksduur vaste
activa, waardering van activa, voorzieningen en overlopende passiva.

De voorzieningen groot onderhoud zijn onder andere bepaald aan de hand van externe onderzoeksrapporten.



Vergelijkende cijfers
De in dit rapport opgenomen vergelijkende cijfers zijn ontleend aan de jaarrapportage 2021.
Als gevolg van her-rubriceringen kunnen hierin echter (beperkte) afwijkingen zijn opgetreden.

Financiéle instrumenten

Financiéle instrumenten omvatten handels- en overige vorderingen, geldmiddelen, leningen en overige
financieringsverplichtingen, handelsschulden en overige te betalen posten. Financiéle instrumenten worden bij de
eerste opname verwerkt tegen nominale waarde of tegen geamortiseerde kostprijs, tenzij anders is vermeld in de
jaarrekening.

Immateriele vaste activa

De immateriéle vaste activa worden gewaardeerd tegen aanschafprijs (verkrijgingsprijs of
vervaardigingsprijs) verminderd met de cumulatieve afschrijvingen en indien van toepassing
met bijzondere waardeverminderingen. De afschrijvingen zijn berekend als een

percentage over de aanschafprijs volgens de lineaire methode op basis van de economische
levensduur. De gehanteerde afschrijvingstermijnen zijn als volgt:

Actief Jaar
Website 5

Materiele vaste activa

De materiéle vaste activa worden gewaardeerd tegen aanschafprijs (verkrijgingsprijs of
vervaardigingsprijs) verminderd met de cumulatieve afschrijvingen en indien van toepassing
met bijzondere waardeverminderingen. De afschrijvingen zijn berekend als een

percentage over de aanschafprijs volgens de lineaire methode op basis van de economische
levensduur. De gehanteerde afschrijvingstermijnen zijn als volgt:

Actief Jaar
Verbouwing 10
Computers en software 5
Apparatuur en installaties 5
Inventaris/inrichting 10
Transportmiddelen en werkmaterieel 3-5
Geluid en lichtinstallaties 7
Horeca- en publieksinventaris en theatervoorzieningen 5

De investeringsgrens is gesteld op EUR 1.500.

Bijzondere waardeverminderingen

Voor materiéle vaste activa en deelnemingen waarop invloed van betekenis kan worden uitgeoefend wordt op iedere
balansdatum beoordeeld of er aanwijzingen zijn dat deze activa onderhevig zijn aan bijzondere waardeverminderingen.
Als dergelijke indicaties aanwezig zijn, wordt de realiseerbare waarde van het actief geschat. De realiseerbare waarde is
de hoogste van de bedrijfswaarde en de opbrengstwaarde.



Voorraden

De voorraden worden gewaardeerd op verkrijgingsprijs of lagere opbrengstwaarde. Voor eventuele

incourante voorraden wordt een voorziening opgenomen die op het bedrag van de

voorraden in mindering is gebracht. De verkrijgingsprijs wordt gewaardeerd tegen de laatst bekende inkoopprijs.

Vorderingen

Dit betreffen vorderingen met een looptijd < 1 jaar.

Vorderingen worden gewaardeerd op nominale waarde onder aftrek van een voorziening
voor oninbaarheid. Voorzieningen worden bepaald op basis van individuele beoordeling
van de inbaarheid van de vorderingen.

Liquide middelen
Hieronder worden opgenomen de banktegoeden met een looptijd van maximaal 1 jaar.
Liquide middelen worden gewaardeerd tegen nominale waarde.

Kortlopende schulden

Kortlopende schulden kunnen worden opgeéist binnen 12 maanden na balansdatum en worden bij de eerste
verwerking gewaardeerd tegen reéle waarde. Kortlopende schulden worden na eerste verwerking gewaardeerd tegen
geamortiseerde kostprijs, zijnde het ontvangen bedrag rekening houdend met agio of disagio en onder aftrek van
transactiekosten. Dit is meestal nominale waarde.

Langlopende schulden

Langlopende schulden worden na eerste opname gewaardeerd tegen geamortiseerde kostprijs op basis
van de effectieve rentemethode. Indien er geen sprake is van agio of disagio of transactiekosten is de
geamortiseerde kostprijs gelijk aan de nominale waarde van de schuld.

Voorzieningen

Voorziening voor groot onderhoud

De voorziening ter gelijkmatige verdeling van lasten voor groot onderhoud van gebouwen wordt
bepaald op basis van de te verwachten kosten over een reeks jaren. De voorziening wordt lineair
opgebouwd. Het uitgevoerde onderhoud wordt ten laste van deze voorziening gebracht.
Voorzieningen voor groot onderhoud zijn gevormd voor eigendomspanden en voor de panden
die structureel gehuurd worden door gesubsidieerde entiteiten.

Personeelsbeloningen en pensioenen

De pensioenregeling is ondergebracht bij het Pensioenfonds Zorg en Welzijn en is naar zijn aard een
toegezegde-pensioenregeling. Deze toegezegde-pensioenregeling is verwerkt alsof er sprake zou zijn
van een toegezegde bijdrageregeling. De stichting heeft in geval van een tekort bij het
bedrijfstakspensioenfonds geen verplichting tot het voldoen van aanvullende bijdragen anders

dan hogere toekomstige premies. De over het boekjaar verschuldigde pensioenpremies

zijn als lasten in het exploitatieoverzicht verantwoord.

De dekkingsgraad van Pensioenfonds Zorg en Welzijn is in december 2022 109,20%.



Grondslagen voor de resultaatbepaling

Algemeen

Het resultaat wordt bepaald als zijnde het verschil tussen de baten verminderd met

alle hiermee verbonden aan het verslagjaar toe te rekenen lasten. De lasten

worden bepaald met inachtneming van de hiervoor reeds vermelde waarderings-
grondslagen. Winsten worden verantwoord in het jaar waarin zij gerealiseerd zijn.
Verliezen die hun oorsprong vinden in het boekjaar worden in aanmerking genomen zodra
deze voorzienbaar zijn.

Subsidies
Exploitatie- en doelsubsidies worden als baten verantwoord in het jaar waarin de gesubsidieerde
lasten zich hebben voorgedaan en als gerealiseerd kunnen worden beschouwd.

Toerekening van baten en lasten
De stichting maakt gebruik van een kostenplaatsstructuur. Aan de hand van deze kostenplaatstructuur worden
baten en lasten in de betreffende periode toegewezen aan de betreffende kostenplaats.

Afschrijvingen

Afschrijvingen en waardeverminderingen Immateriéle vaste activa inclusief materiéle vaste activa worden vanaf het moment
van gereedheid voor ingebruikneming afgeschreven over de verwachte toekomstige gebruiksduur van het actief.

Over terreinen wordt niet afgeschreven. Boekwinsten/-verliezen worden verantwoord op moment van desinvesteringen

voor het verschil van de opbrengstwaarde en de boekwaarde op moment van desinvestering.

Interne doorbelastingen
Interne doorbelastingen zijn verdeling van kosten tussen gelieerde stichtingen voor gezamenlijke activiteiten. Deze verdeling
van kosten vindt plaats op basis van vooraf vastgestelde parameters over deze gelieerde stichtingen

Overige baten

Verantwoording van de opbrengsten uit activiteiten vindt plaats op basis van de geleverde prestaties
tot aan de balansdatum. De opbrengst uit horeca wordt verantwoord onder aftrek van de daaraan
gerelateerde inkoopwaarde.

Financiéle baten en lasten

Rentebaten en rentelasten worden tijdsevenredig verwerkt, rekening houdend met de effectieve
rentevoet van de desbetreffende activa en passiva. Bij de verwerking van de rentelasten wordt rekening
gehouden met de verantwoorde transactiekosten op de ontvangen leningen.

Overheidssteun Covid

Hedon heeft in 2022 gebruik gemaakt van noodsteunmaatregelen. Dit betreffen de NOW 8-regeling (€ 61.960)

en van de Tegemoetkoming vaste lasten Q1 2022 (€ 145.624) en overige noodsteun ( Stichting kunstbende € 4.450).
De noodsteunmaatregelen zijn verantwoord in het jaar (2022) waarin ze zijn beschikt en verwerkt in de baten

onder subsidies en fondsen.
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TOELICHTING OP DE BALANS

ACTIVA

Vaste activa

Immateriéle vaste activa

Aanschafwaarde per 1 januari
Investeringen boekjaar
Desinvesteringen boekjaar
Aanschafwaarde per 31 december

Cumulatieve afschrijving per 1 januari
Afschrijving boekjaar

Cumulatieve afschrijving desinvesteringen
Cumulatieve afschrijving per 31 december

Boekwaarde per 1 januari
Boekwaarde per 31 december

Materiéle vaste activa

Aanschafwaarde per 1 januari
Investeringen boekjaar
Desinvesteringen boekjaar
Aanschafwaarde per 31 december

Cumulatieve afschrijving per 1 januari
Afschrijving boekjaar

Cumulatieve afschrijving desinvesteringen
Cumulatieve afschrijving per 31 december

Boekwaarde per 1 januari
Boekwaarde per 31 december

Voor de investering van het narrowcastingsysteem is een investeringssubsidie ontvangen van de Provincie Overijssel voor

EUR 9.300.

Website Totaal

€ €

18.500 18.500

11.800 11.800

30.300 30.300

8.021 8.021

4.666 4.666

12.687 12.687

10.479 10.479

17.613 17.613

Andere vaste Andere Totaal
bedr. Mid vaste
in uitvoering bedr. mid.

€ € €

18.300 1.571.355 1.589.655

- 115.154 115.154

-18.300 15.747 -2.553

- 1.702.256 1.702.256

- 849.283 849.283

- 144.203 144.203

- -156 -156

- 993.330 993.330

18.300 722.072 740.372

- 708.926 708.926

1"



31-12-2022 31-12-2021
€ €
Vlottende activa
Voorraden
Voorraad Horeca 11.009 10.507
Vorderingen
Debiteuren
Saldo per 31 december 151.125 411.208
Af: voorziening dubieuze debiteuren -5.350 -21.800
Balanswaardering per 31 december 145.775 389.408
Te ontvangen subsidies
Nog te ontvangen NOW regelingen ivm Covid19 55.358 61.380
Stichting VSB Fonds 5.109 -
Stichting Kunstbende 5.500 8.500
Nog te ontvangen TVL regelingen ivm Covid19 28.436 493.853
Gemeente Zwolle, Verlening Extra inzet talentontwikkeling 2022 100.000 -
Nederlands Fonds voor Podium Kunsten 6.397 10.481
200.800 574.214

Hedon heeft gebruik gemaakt van noodsteunmaatregelen in verband met de Covid19.

Deze steunmaatregelen bestaan uit de NOW regeling 8 en de TVL regeling over Q1 2022. Deze zijn bepaald naar aanleiding

van een berekening van het omzet verlies in 2022 ten opzichte van 2019.

Vorderingen op gelieerde entiteiten

Rekening-courant Stichting Travers 13.966 218.937

Overige vorderingen en overlopende activa

Nog te ontvangen bonussen leverancier horeca en beveiliging 17.395 -

Nog te ontvangen energiebelasting 12.000 9.000

Nog te ontvangen Buro Ruis 9.907

Vooruitbetaalde artiesten 10.215 110.540

Overige vooruitbetaalde facturen 17.158 13.873

Overige overlopende activa 26.029 6.631

92.704 140.044

Liquide middelen

Kas en gelden onderweg 19.616 779

Bank 2.318.971 1.784.543
2.338.587 1.785.322

De liquide middelen staan ter vrije beschikking van de stichting.
De liquide middelen worden in kortlopende spaarproducten vastgelegd voor maximaal 1 jaar bij de
huisbankier.
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31-12-2022 31-12-2021
PASSIVA € €

Eigen vermogen

Algemene reserve 223.352 407.302
Bestemmingsreserve materiéle vaste activa (ongerealiseerd) 708.926 740.372
Bestemmingsreserve materiéle vaste activa (gerealiseerd) 541.074 509.628
Bestemmingsreserve noodgelden Fonds Podiumkunsten noodsteun 2020 27.741 40.616

1.501.093 1.697.918

Algemene reserve ¥)

Stand per 1 januari 407.302 424 .345
Dotatie uit resultaatbestemming:

Resultaat boekjaar -196.825 -134.078
Dotatie naar bestemmingsreserve Fonds PodiumKunsten noodsteun 12.875 117.035
2020

Stand per 31 december 223.352 407.302

*) De algemene reserve bestaat uit een reserve welke is gevormd vanuit reguliere
subsidieopbrengsten en een reserve gevormd vanuit overige inkomsten, waarbij rekening is
gehouden met het vermogen welke is vastgelegd in bestemmingsreserves.

Algemene reserve gevormd vanuit reguliere subsidies 37.438 85.711
Algemene reserve gevormd vanuit overige inkomsten 185.914 321.591
223.352 407.302

Algemene reserve gevormd vanuit reguliere subsidies

Stand per 1 januari 85.711 137.798
Onttrekking uit bestemmingsreserve -
Dotatie uit resultaatbestemming -48.273 -52.087
Stand per 31 december 37.438 85.711

Algemene reserve gevormd vanuit overige inkomsten

Stand per 1 januari 321.591 286.547
Dotatie naar bestemmingsreserve - -
Onttrekking uit bestemmingsreserve 12.875 117.035
Onttrekking/dotatie uit resultaatbestemming -148.552 -81.991
Stand per 31 december 185.914 321.591

Bestemmingsreserve materiéle vaste activa (ongerealiseerd)

Stand per 1 januari 740.372 254.518
Onttrekking -31.446 -
Dotatie - 485.854
Stand per 31 december 708.926 740.372

Voor de vervanging van de aanwezige bedrijfsmiddelen is er een bestemmingsreserve materiéle vast activa gevormd.
De bestemmingsreserve materiéle vaste activa (ongerealiseerd) is door het bestuur bestemd.
De hoogte van deze reserve staat gelijk aan de boekwaarde.
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10.

31-12-2022 31-12-2021
€ €

Bestemmingsreserve materi€le vaste activa (gerealiseerd)
Stand per 1 januari 509.628 995.482
Onttrekking - -485.854
Dotatie 31.446 -
Stand per 31 december 541.074 509.628
Voor de vervanging van de aanwezige bedrijfsmiddelen is er een bestemmingsreserve materiéle vast activa gevormd.
De bestemmingsreserve materiéle vaste activa (gerealiseerd) is door het bestuur bestemd.
De hoogte van deze reserve staat gelijk aan de boekwaarde.
Bestemmingsreserve noodgelden Fonds Podiumkunsten noodsteun uit 2020
Stand per 1 januari 40.616 157.651
Onttrekking -8.730 -97.795
Vrijval -4.145 -19.240
Dotatie - -
Stand per 31 december 27.741 40.616

De bestemmingsreserve Noodgelden Fonds Podiumkunsten 2020 is door het bestuur in 2021 bestemd.

Dit fonds is in 2021 aangewend voor de opstart van het nieuwe seizoen. Dit betreffen de financiering

van duurzame (digitale) innovaties in en na coronatijd; de financiering van Talentontwikkeling en Cultuur Educatie.

Niet alle middelen van de noodsteun zijn gebruikt, er vioeit een bedrag van EUR 23.385 terug in het eigen vermogen.

Het saldo dat na correctie overblijft betreft de investering in de nieuwe studio. Over 2022 is daar een bedrag van EUR 8.730,-

in de bestemmingsreserve gevallen. Dit zijn de afschrijvingskosten van de studio. Na 4 jaar is de volledige bestemmingsreserve

gebruikt.

Resultaatbestemming:
Toevoeging aan de algemene reserve -196.825

Voorzieningen

Voorziening voor groot onderhoud 403.039 381.101
Voorziening voor groot onderhoud

Stand per 1 januari 381.101 358.339
Af: onttrekkingen -28.062 -27.238
Bij: dotatie 50.000 50.000
Stand per 31 december 403.039 381.101

Het saldo van de voorziening na aanbouw en verbouwing wordt aangewend voor toekomstig groot onderhoud van het pand.

De gemeente Zwolle (eigenaar van het pand) heeft een plan voor een herbestemming van de locatie Hedon. Hoe deze invulling

en op welke termijn gaat plaatsvinden, is ten tijde van balansdatum onzeker. Wegens de onzekerheid over het toekomstige gebruik

is het onzeker of het geplande MJOP werkelijk uitgevoerd gaat worden. Indien er geen sprake gaat zijn van een verhuizing dan

dient dit onderhoud alsnog plaats te vinden en is de huidige voorziening noodzakelijk.
Wegens deze onzekerheid, is ervoor gekozen om de systematiek vanuit voorgaande jaren te hanteren.
Deze systematiek wordt gebruikt tot het moment dat duidelijk wordt wat de plannen van de gemeente Zwolle gaan zijn.

Deze voorziening groot onderhoud wordt in het eerste jaar voor EUR 30.000 aangewend, EUR 341.000 binnen 1-5 jaar
en EUR 32.000 later dan 5 jaar.
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12.

13.

14.

15.

Langlopende schulden
Lening Fonds Podium Kunsten

Lening Fonds Podium Kunsten
Stand per 1 januari

Verstrekking

Stand per 31 december

Voor het project Bertolf heeft het Fonds Podium Kunsten een renteloze lening verstrekt ter ondersteuning

van het creatieve en zakelijke traject.

De terugbetaling van deze lening vindt plaatst in 3 termijnen: te weten op 1 februari 2024, 1 augustus 2024

en 1 februari 2025. Er wordt geen rente berekend over deze lening en er zijn geen zekerheden gesteld.

Kortlopende schulden en overlopende passiva

Crediteuren

Belastingen
Loonheffing

Schulden ter zake van pensioenen
Te betalen pensioenpremies

Vooruitontvangen subsidies

Gem Zwolle, Verlening Extra impuls jongerencultuur
Gem. Zwolle Koningsdag 2020

Fonds voor Cultuur Participatie

Nederlands Fonds Podium Kunsten

Kickstart Cultuur Fonds

Overijsselse gelden Kunstbende

Bijdrage Top-en beurs trajecten

Diversen
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31-12-2022 31-12-2021
€ €
8.550 8.550
8.550 8.550
8.550 -
- 8.550
8.550 8.550
31-12-2022 31-12-2021
€ €
235.858 72.486
106.412 75.456
61.267 1.210
80.000 -
- 4.050
37.151 -
113.288 147.677
- 13.151
11.561 11.561
8.600 29.573
465 -
251.065 206.012




31-12-2022 31-12-2021

€ €
16. Overige schulden en overlopende passiva

Reservering vakantiedagen 62.988 45179
Reservering loopbaanbudget 41.484 31.815
Nog te betalen personeel 889 576
Vooruitontvangen gelden kaartverkoop 364.630 641.968
Vooruitontvangen gelden muntverkoop 136 22.470
Nog te betalen gages artiesten 16.898 -
Nog af te dragen Buma en Sena 30.423 9.384
Accountants- en advieskosten 40.200 78.700
Bijdragen Hedon Music Club -bestemd voor bijzondere projecten- 287.288 256.383
Vooruitontvangen gelden Buro Ruis - 76.368
Nog af te dragen ORT 2014 - 2021 38.561 236.405
Overige schulden 78.594 27.304
962.091 1.426.552

NIET IN DE BALANS OPGENOMEN VERPLICHTINGEN

* Er is een fiscale eenheid voor de omzetbelasting binnen de groep Stichting Travers.
Uit dien hoofde is Stichting Stad & Cultuur hoofdelijk aansprakelijk voor de omzetbelastingschulden
van alle stichtingen afzonderlijk en van de groep.

* Jaarlijkse huurovereenkomst ten bedrage van EUR 565.000 voor huur van Burgemeester Drijbersingel 7
(2021: EUR 557.000).
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TOELICHTING OP HET EXPLOITATIEOVERZICHT

BATEN

Subsidies en fondsen
Gemeente Zwolle

Gem. Zwolle structurele subsidie
Gem. Zwolle Buro Ruis

Gem. Zwolle Kunstbende

Gem. Zwolle Hybride Productiehuis
Gem. Zwolle Koningsdag
Subtotaal Gemeente Zwolle

Overige subsidies

Bijdrage Top- en beurs trajecten

Provincie Overijssel Podiumplan

Provincie Overijssel Kunstbende

Gem. Zwolle, Verlening Extra inzet talentontwikkeling 2022
Hervormd Weeshuis, diverse projecten Buro Ruis

Fonds Podiumkunsten Noodsteun Covid19

VSB Fonds

Tijdelijke Noodmaatregel Overbrugging Werkgelegenheid (NOW)
Tegemoetkoming Vaste Lasten regelingen (TVL)

Fonds voor Podium Kunsten inzake project Nonchelange
Fonds voor Podium Kunsten inzake project Frenk de Slak
Fonds voor Podium Kunsten inzake project Bertolf

Fonds voor Podium Kunsten inzake project Naber

Overige noodfondsen inzake Covid19

Stichting Kunstbende

Diverse gemeenten en organisaties

Subtotaal overige subsidies

Fondsen
Nederlands Fonds voor Podium Kunsten

Eindtotaal subsidies en fondsen

Alle subsidies zijn incidenteel tenzij anders is vermeld.

1.366.376
61.681
4.577

2022 2021
€ €
1.329.105
59.998
4.452
1.432.634 1.393.555
- 50.000
13.050 6.750
1.445.684 1.450.305
90.973 -
52.850 52.850
11.600 11.600
100.000 -
20.000 -
40.438 104.857
13.261 59.639
61.960 332.491
145.624 493.853
92.727 -
50.000 -
18.855 -
41.707
4.450 5.000
26.855 28.953
10.868 21.399
782.168 1.110.642
12.384 17.524
2.240.236 2.578.471

Op de subsidieverlening van de gemeente Zwolle zijn de voorwaarden van de Algemene Subsidieverordening van toepassing.

De tussentijdse inhoudelijke rapportage over de periode van 1 januari tot en met 30 juni 2022 dient voor 31 augustus 2022
ingediend te worden. Inhoudelijk wordt beknopt aangegeven of we in lijn lopen met het gestelde in de prestatieafspraken

(postieve en negatieve) afwijkingen) en, indien van toepassing, welke trends en ontwikkelingen zichtbaar zijn.

Daarnaast dient er voér 31 augustus 2022 een tussentijdse financiéle rapportage over de periode 1 januari 2022 tot en met

30 juni 2022 ingediend te worden. In deze financiéle rapportage dienen wij tevens een extrapolatie op te nemen voor het gehele

kalenderjaar 2022.
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Opbrengsten activiteiten

Popconcerten, dance-events, cabaret- en kleinkunstprogramma's

Bijdragen onderwijsinstellingen Buro Ruis
Verhuur oefenruimte

Verhuur overig

Servicekosten kaartverkoop

Donaties Travers Fonds

Overige opbrengsten

Bruto resultaat horeca
Opbrengsten horeca
Inkoopwaarde van de opbrengsten

Bruto winstpercentage van de verkoop

Overige opbrengsten
Sponsoring

LASTEN

Personeelskosten

Salarissen

Reservering vakantiedagen en extra uren
Sociale lasten

Pensioenpremies

Overige personeelskosten

Subtotaal

Ontvangen ziekengeld

Overige personeelskosten
Externe inhuur personeel
ORT 2014-2021
Studiekosten

Travers Academie
Reiskosten woon/werk
Wervingskosten
Bedrijfskleding

Vergoeding stagiaires
Interne doorberekening directie
Diversen

Samenstelling personeelsbestand
Werknemers in dienst per 31 december
FTE uit vaste dienstverbanden

FTE uit doorbelastingen

Totaal fulltime equivalent (FTE) per 31 december

Gemiddelde parttime factor per 31 december
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2022 2021

€ €
1.349.030 274977
590.339 236.236
13.744 12.461
85.269 28.073
107.064 5.851
6.270 13.372
563.034 223.956
2.714.750 794.926
856.195 151.005
-168.846 -23.544
687.349 127.461
80,3% 84,4%
30.059 27.400
1.282.473 1.073.022
17.809 5.264
214.910 167.298
118.259 92.174
28.723 267.658
1.662.174 1.605.416
-21.337 -13.704
1.640.837 1.591.712
863 34.903
13.491 236.405
15.639 4.654
585 815
21.577 5.595
300 444

- 3.213

420 449
-24.152 -18.820
28.723 267.658
33 27

26,8 23,9

-0,9 -0,8

259 231

81% 89%




WNT-verantwoording 2022 Stichting Stad & Cultuur

D2 WHT is niet verplicht binnen Stichting Stad & Cultuur, maar wordt vrijwillig toegepast. Het voor
Stichting Stad & Cultuur toepasselpke bezoldigingsmaximum is in 2022 € 215,000 (het algemeen
bezoldigingsmaximum].

1. Bezoldiging topfunctionarissen

1a. Leidinggevende topfunchionanssen met dienstbetrekking en leidinggevende topfunchionarissen
zonder dienstbetrekking vanaf de 13® maand van de functievervulling

Leidinggevende topfunciionarissen met diensthetrekking en leidinggevende topfunctionarissen
Fonder diensthatrakiing vanaf de 13° maand van de functievervulling inclusief degenen die op
grond van hun voormalige functie nog 4 jsar als topfunctionaris worden aangemerkt

Functiegegevens Voorzitter Raad van
Bestuur

Azanvang en einde functievervulling in o1/01 - 31712

2022

Omvang dienstverband (als desltijdfactor 0,056

in fte}

Dienstbetrekking? MNee

Bezoldiging

Beloning plus hel:jlstbare fiii

onkostenvergoedingen

Beloningen betazlbaar op tarmijn 763

Subtetaal 11.187

Indlwd.m_!el l:::-Epa_ssellec— o

bezaldigingsmasximum

-~ Onverschuldigd betaald en nog niet —_—

terugontvangen bedrag gl

Bezoldiging 11.187

Het bedrag van de overschrijding en da
reden waarom de overschrijding al dan MNaw.t.
niet is toegestaan

Toelichting op de wordering wegens

M.t
onverschuldigde betaling M
Gegewvens 2021
bedragen x € 1 AW. Bosch
Functiegegevens Voorzitter Raad van

Bestuur

Aanvang en einde functievervulling in 01/01 - 31712
2021
Omvang dienstverband (zals desltijdfactor 0,056
in fte)
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Dienstbetrekking? Mee

Bezoldiging

Beloning plus heléstbarc— fnEs
onkostenvergoedingen

Beloningen betaalbaar op termijn 727
Subtotaal 10.787

.Imilv_l-c.:l ueeal toepasselijke 11611

Functiegegevens Voorzitter Lid Lid
Aanvang en einde functievervulling in 2022 01/01 - 31712 01/01 - 30/08 01/01 - 31712
Bezoldiging

Bezcldiging B8ii 282 &4
Indlwd_u?el tc:-epa_sseltjke i . i
bezoldigingsmasximum

-/- Onverschuldigd betaald en nog nist

Mot Mot M.t

terugontvangan bedrag \' ¥ ¥
Bezoldiging 811 282 564
Het bedrag van de overschrijding en de

reden waarom de overschrijding al dan niet Mot Mot Mot
is toegestaan

Toelichting op de vordering wegens W e W

onverschuldigde betaling

[ —— T T
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Gegevens 2022

bedragen x€ 1 W. Versteeg M. Koster

Functiegegevens Lid Lid
Aanvang en einde functievervulling in 2022 01/01 - 31/12 01/01 - 31/12
Bezoldiging

Bezoldiging 564 564
Indlwd_uc_ael toepa?sselljke 1.200 1.200
bezoldigingsmaximum

-/- Onverschuldigd betaald en nog niet NLV.E. NLV.E.
terugontvangen bedrag

Bezoldiging 564 564

Het bedrag van de overschrijding en de
reden waarom de overschrijding al dan niet N.v.t. N.v.t.
is toegestaan

Toelichting op de vordering wegens

onverschuldigde betaling N.v.& N.v.&
Gegevens 2021

bedragen x€ 1 W. Versteeg M. Koster
Functiegegevens Lid Lid
Aanvang en einde functievervulling in 2021 01/01 - 31/12 01/01 - 31/12
Bezoldiging

Bezoldiging 526 526
Individueel toepasselijke 1.161 1.161

bezoldigingsmaximum

1d. Topfunctionarissen met een totale bezoldiging van € 1.800 of minder

Topfunctionarissen inclusief degenen die op grond van hun voormalige functie nog 4 jaar als
topfunctionaris worden aangemerkt met een totale bezoldiging van € 1.800 of minder

Deze categorie is in 2022 niet van toepassing voor Stichting Stad & Cultuur.

Tabel 1e Topfunctionaris met een totale bezoldiging van meer dan € 1.800

De totale bezoldiging van een topfunctionaris inclusief degene die op grond van zijn/haar
voormalige functie nog 4 jaar als topfunctionaris wordt aangemerkt, voor al zijn/haar functies bij
één WNT-instelling en eventuele aan deze WNT-instelling gelieerde rechtspersonen (uitsluitend te
verantwoorden indien en voor zover er sprake is bij een topfunctionaris van bezoldiging voor
andere werkzaamheden dan die als topfunctionaris bij de WNT-instelling en/of bezoldiging uit
hoofde van werkzaamheden bij gelieerde rechtspersonen)

Deze categorie is in 2022 niet van toepassing voor Stichting Stad & Cultuur.
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1f. Topfunctionaris met een totale bezoldiging van meer dan € 1.800 waarop de anticumulatie
bepaling van toepassing is

In het geval een leidinggevende topfunctionaris met een totale bezoldiging van meer dan € 1.800, op of na 1-
1-2018 met een WNT-instelling een dienstbetrekking aangaat en hij/zij bij een of meer andere WNT-
instellingen reeds een dienstbetrekking heeft als topfunctionaris, niet zijnde een toezichthoudende
topfunctionaris, zijn bepaalde of alle onderdelen van deze tabel van toepassing. Indien van toepassing kan het
betreffende tabelonderdeel dienen als aanvulling op tabel 1a. Dit geldt in voorkomende gevallen ook voor
diegene die op grond van zijn/haar voormalige functie nog 4 jaar als topfunctionaris wordt aangemerkt met
een totale bezoldiging van meer dan € 1.800.

Deze categorie is in 2022 niet van toepassing voor Stichting Stad & Cultuur.

1g. Topfunctionaris met een totale bezoldiging van € 1.800 of minder waarop de
anticumulatiebepaling van toepassing is

In het geval een leidinggevende topfunctionaris met een totale bezoldiging van € 1.800 of minder, op of na 1-
1-2018 met een WNT-instelling een dienstbetrekking aangaat en hij/zij bij een of meer andere WNT-
instellingen reeds een dienstbetrekking heeft als topfunctionaris, niet zijnde een toezichthoudende
topfunctionaris, zijn bepaalde of alle onderdelen van deze tabel van toepassing. Indien van toepassing kan het
betreffende tabelonderdeel dienen als aanvulling op tabel 1d, Dit geldt in voorkomende gevallen ook voor
diegene die op grond van zijn/haar voormalige functie nog 4 jaar als topfunctionaris wordt aangemerkt met
een totale bezoldiging van € 1.800 of minder.

Deze categorie is in 2022 niet van toepassing voor Stichting Stad & Cultuur.

3. Overige rapportageverplichtingen op grond van de WNT

Naast de hierboven vermelde topfunctionarissen zijn er geen overige functionarissen met een
dienstbetrekking die in 2022 een bezoldiging boven het individueel toepasselijke drempelbedrag
hebben ontvangen.
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Afschrijvingen
Afschrijving website
Afschrijving andere vaste bedrijffsmiddelen

Huisvestingskosten

Huur gebouwen

Dotatie groot onderhoud

Klein onderhoud gebouwen, inventaris en tuin
Schoonmaakkosten inclusief -middelen
Gas/water/elektra

Teruggave energiebelasting
Beveiligingskosten

Verzekeringen en belastingen

Kleine inventaris aanschaffingen
Overige beheerskosten

Organisatiekosten

Kantoorartikelen

VerzendKkosten

Telefoon en internet

Drukwerk en kopieerkosten

Mutatie voorziening dubieuze debiteuren
Vakliteratuur e.d.

Overkoepelende bijdragen en lidmaatschappen
Accountantskosten

Advieskosten (incl assurantien)
Automatiseringskosten

Kosten vrijwilligers

Kosten representatie

Autokosten

Overige organisatiekosten

Kosten activiteiten

Optredens bands inclusief reis- en verblijfskosten

Vergunningen/lidmaatschap en Buma/Videma
Materiaalhuur (incl. licht en geluid)

Aanschaf klein materiaal

Inhuur van technisch personeel

Inhuur van bewaking/veiligheid

Kosten PR

Activiteitenkosten direct gesubsidieerd
Activiteitenkosten Talentsupport
Activiteitenkosten Buro Ruis en kernteam
Vrijval Noodsteun gemeente Zwolle 2020
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2022 2021

€ €

4.666 3.699
144.203 82.214
148.869 85.913
466.853 460.316
50.000 50.000
27.774 18.421
78.824 33.092
57.743 58.824
-17.049 -8.659
6.199 6.203
14.383 15.919
17.705 21.538
24.503 25.190
726.935 680.844
2.442 3.845
1.282 631
-358 2.326
2.202 2114
600 -
1.306 712
8.691 6.591
10.000 70.000
12.718 47.903
66.267 58.806
40.211 9.725
2.086 331
3.146 4.152
13.144 36.453
163.737 243.589
2022 2021

€ €
1.381.610 423.160
74.874 13.673
217.426 34.918
5.201 1.797
276.206 167.076
96.572 17.954
165.357 104.476
17.452 49.686
320.831 -
312.994 142.801
- -144.422
2.868.523 811.119




2022 2021
€ €
Interne doorbelastingen
Interne doorbelastingen 305.542 225.678
Interne doorbelastingen zijn verdeling van kosten tussen gelieerde stichtingen voor gezamenlijke activiteiten
Deze verdeling van kosten vindt plaats op basis van vooraf vastgestelde parameters over deze gelieérde stichtingen.
Financiéle baten en lasten
Rente- en bankkosten -14.676 -23.482
Afrekenverschillen -100 -
-14.776 -23.482

Zwolle, 15 mei 2023

AW. Bosch,
Raad van Bestuur namens Stichting Travers

M. Drijver,
Raad van Toezicht namens Stichting Travers

M.Koster
Raad van Toezicht namens Stichting Travers

E. Ter Burg
Raad van Toezicht namens Stichting Travers

W. Versteeg
Raad van Toezicht namens Stichting Travers
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Overige gegevens
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OVERIGE GEGEVENS

Statutaire regeling inzake resultaatbestemming
In de statuten is geen bepaling opgenomen inzake de resultaatbestemming.
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Controleverklaring onafhankelijke accountant 2022
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@ pakertilly

Baker Tilly (Netherlands) N.V.
Burgemeester Roelenweg 14-18
Postbus 508

8000 AM Zwolle

T: +31 (0)38 425 86 00
Aan de Raad van Bestuur van

Stichting Stad & Cultuur zwolle@bakertilly.nl

www.bakertilly.nl

KvK: 24425560

CONTROLEVERKLARING VAN DE ONAFHANKELIJKE ACCOUNTANT

A. Verklaring over de in het jaarverslag opgenomen jaarrekening 2022

Ons oordeel
Wij hebben de jaarrekening 2022 van Stichting Stad & Cultuur te Zwolle gecontroleerd.

Naar ons oordeel geeft de in dit jaarverslag opgenomen jaarrekening een getrouw beeld van de grootte
en de samenstelling van het vermogen van Stichting Stad & Cultuur per 31 december 2022 en van het
resultaat over 2022 in overeenstemming met Richtlijn 640 ‘Organisaties zonder winststreven’ van de
Nederlandse Raad voor de Jaarverslaggeving (RJ 640) en de bepalingen van en krachtens de Wet
normering bezoldiging topfunctionarissen publieke en semipublieke sector (WNT).

De jaarrekening bestaat uit:

1. De balans per 31 december 2022;

2. Het exploitatieoverzicht over 2022; en

3. De toelichting met een overzicht van de gehanteerde grondslagen voor financiéle verslaggeving en
andere toelichtingen.

De basis voor ons oordeel

Wij hebben onze controle uitgevoerd volgens het Nederlands recht, waaronder ook de Nederlandse
controlestandaarden en het Controleprotocol Wet normering topinkomens (WNT) 2022 vallen. Onze
verantwoordelijkheden op grond hiervan zijn beschreven in de sectie 'Onze verantwoordelijkheden voor
de controle van de jaarrekening'.

Wij zijn onafhankelijk van Stichting Stad & Cultuur zoals vereist in de Verordening inzake de
onafhankelijkheid van accountants bij assurance-opdrachten (ViO) en andere voor de opdracht relevante
onafhankelijkheidsregels in Nederland. Verder hebben wij voldaan aan de Verordening gedrags- en
beroepsregels accountants (VGBA).

Wij vinden dat de door ons verkregen controle-informatie voldoende en geschikt is als basis voor ons
oordeel.

Alle diensten worden verricht op basis van een
overeenkomst van opdracht, gesloten met
Baker Tilly (Netherlands) N.V., waarop van toepassing
zijn de algemene voorwaarden, gedeponeerd bij
Baker Tilly (Netherlands) N.V. trading as Baker Tilly is a member of the global network of de Kamer van Koophandel onder nr. 24425560
. . . . oy In deze voorwaarden is een beperking van
Baker Tilly International Ltd., the members of which are separate and independent legal entities. aansprakeljkheid opgenomen



@ pakertilly

Naleving anticumulatiebepaling WNT niet gecontroleerd

In overeenstemming met het Controleprotocol WNT 2022 hebben wij de anticumulatiebepaling, bedoeld
in artikel 1.6a WNT en artikel 5, lid 1, sub n en o Uitvoeringsregeling WNT, niet gecontroleerd. Dit
betekent dat wij niet hebben gecontroleerd of er wel of niet sprake is van een normoverschrijding door
een leidinggevende topfunctionaris vanwege eventuele dienstbetrekkingen als leidinggevende
topfunctionaris bij andere WNT-plichtige instellingen, alsmede of de in dit kader vereist toelichting juist en
volledig is.

B. Verklaring over de in het jaarverslag opgenomen andere informatie

Het jaarverslag omvat andere informatie, naast de jaarrekening en onze controleverklaring daarbij.
De andere informatie bestaat uit:

- Bestuursverslag; en
- Overige gegevens.

Op grond van onderstaande werkzaamheden zijn wij van mening dat de andere informatie:

- Met de jaarrekening verenigbaar is en geen materiéle afwijkingen bevat; en
- Alle informatie bevat die op grond van Richtlijn 640 ‘Organisaties zonder winststreven’ van de
Nederlandse Raad voor de Jaarverslaggeving (RJ 640) vereist is.

Wij hebben de andere informatie gelezen en hebben op basis van onze kennis en ons begrip, verkregen
vanuit de jaarrekeningcontrole of anderszins, overwogen of de andere informatie materiéle afwijkingen
bevat.

Met onze werkzaamheden hebben wij voldaan aan de vereisten in de Nederlandse Standaard 720. Deze
werkzaamheden hebben niet dezelfde diepgang als onze controlewerkzaamheden bij de jaarrekening.

De raad van bestuur is verantwoordelijk voor het opstellen van het bestuursverslag en de overige
gegevens in overeenstemming met Richtlijn 640 ‘Organisaties zonder winststreven’ van de Nederlandse
Raad voor de Jaarverslaggeving (RJ 640).

C. Beschrijving van verantwoordelijkheden met betrekking tot de jaarrekening

Verantwoordelijkheden van de raad van bestuur voor de jaarrekening

De raad van bestuur is verantwoordelijk voor het opmaken en getrouw weergeven van de jaarrekening in
overeenstemming met Richtlijn 640 ‘Organisaties zonder winststreven’ van de Nederlandse Raad voor de
Jaarverslaggeving {(RJ 640) en de bepalingen van en krachtens de Wet normering bezoldiging
topfunctionarissen publieke en semipublieke sector (WNT). In dit kader is de raad van bestuur
verantwoordelijk voor een zodanige interne beheersing die de raad van bestuur noodzakelijk acht om het
opmaken van de jaarrekening mogelijk te maken zonder afwijkingen van materieel belang als gevolg van
fouten of fraude.

Bij het opmaken van de jaarrekening moet de raad van bestuur afwegen of de stichting in staat is om
haar werkzaamheden in continuiteit voort te zetten. Op grond van genoemd verslaggevingsstelsel moet
de raad van bestuur de jaarrekening opmaken op basis van de continuiteitsveronderstelling, tenzij de
raad van bestuur het voornemen heeft om de stichting te liquideren of de bedrijfsactiviteiten te beéindigen
of als beéindigen het enige realistische alternatief is.

De raad van bestuur moet gebeurtenissen en omstandigheden waardoor gerede twijfel zou kunnen
bestaan of de stichting haar bedrijfsactiviteiten in continuiteit kan voortzetten, toelichten in de
jaarrekening.



@ pakertilly

Onze verantwoordelijkheden voor de controle van de jaarrekening
Onze verantwoordelijkheid is het zodanig plannen en uitvoeren van een controleopdracht dat wij daarmee
voldoende en geschikte controle-informatie verkrijgen voor het door ons af te geven oordeel.

Onze controle is uitgevoerd met een hoge mate maar geen absolute mate van zekerheid waardoor het
mogelijk is dat wij tijdens onze controle niet alle materiéle fouten en fraude ontdekken.

Afwijkingen kunnen ontstaan als gevolg van fraude of fouten en zijn materieel indien redelijkerwijs kan
worden verwacht dat deze, afzonderlijk of gezamenlijk, van invloed kunnen zijn op de economische
beslissingen die gebruikers op basis van deze jaarrekening nemen. De materialiteit beinvioedt de aard,
timing en omvang van onze controlewerkzaamheden en de evaluatie van het effect van onderkende
afwijkingen op ons oordeel.

Wij hebben deze accountantscontrole professioneel kritisch uitgevoerd en hebben waar relevant
professionele oordeelsvorming toegepast in overeenstemming met de Nederlandse controlestandaarden,
het Controleprotocol WNT 2022, ethische voorschriften en de onafhankelijkheidseisen. Onze controle
bestond onder andere uit:

- Het identificeren en inschatten van de risico’s dat de jaarrekening afwijkingen van materieel belang
bevat als gevolg van fouten of fraude, het in reactie op deze risico’s bepalen en uitvoeren van
controlewerkzaamheden en het verkrijgen van controle-informatie die voldoende en geschikt is als
basis voor ons oordeel. Bij fraude is het risico dat een afwijking van materieel belang niet ontdekt
wordt groter dan bij fouten. Bij fraude kan sprake zijn van samenspanning, valsheid in geschrifte, het
opzettelijk nalaten transacties vast te leggen, het opzettelijk verkeerd voorstellen van zaken of het
doorbreken van de interne beheersing;

- Het verkrijgen van inzicht in de interne beheersing die relevant is voor de controle met als doel
controlewerkzaamheden te selecteren die passend zijn in de omstandigheden. Deze werkzaamheden
hebben niet als doel om een oordeel uit te spreken over de effectiviteit van de interne beheersing van
de stichting;

- Het evalueren van de geschiktheid van de gebruikte grondslagen voor financiéle verslaggeving en
het evalueren van de redelijkheid van schattingen door de raad van bestuur en de toelichtingen die
daarover in de jaarrekening staan;

- Het vaststellen dat de door de raad van bestuur gehanteerde continuiteitsveronderstelling
aanvaardbaar is. Tevens het op basis van de verkregen controle-informatie vaststellen of er
gebeurtenissen en omstandigheden zijn waardoor gerede twijfel zou kunnen bestaan of de stichting
haar bedrijffsactiviteiten in continuiteit kan voortzetten. Als wij concluderen dat er een onzekerheid
van materieel belang bestaat, zijn wij verplicht om aandacht in onze controleverklaring te vestigen op
de relevante gerelateerde toelichtingen in de jaarrekening. Als de toelichtingen inadequaat zijn,
moeten wij onze verklaring aanpassen. Onze conclusies zijn gebaseerd op de controle-informatie die
verkregen is tot de datum van onze controleverklaring. Toekomstige gebeurtenissen of
omstandigheden kunnen er echter toe leiden dat een stichting haar continuiteit niet langer kan
handhaven;

- Het evalueren van de presentatie, structuur en inhoud van de jaarrekening en de daarin opgenomen
toelichtingen; en

- Het evalueren of de jaarrekening een getrouw beeld geeft van de onderliggende transacties en
gebeurtenissen.
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Wij communiceren met de Raad van Bestuur onder andere over de geplande reikwijdte en timing van de
controle en over de significante bevindingen die uit onze controle naar voren zijn gekomen, waaronder
eventuele significante tekortkomingen in de interne beheersing.

Zwolle, 15 mei 2023

Baker Tilly (Netherlands) N.V.

Was getekend
drs. G. Frihling RA
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Bijlage |

Resultaat Cultuur en Participatie

Baten

Gemeente Zwolle
Overige subsidies
Kaartverkoop en overige opbrengsten
Opbrengst horeca

Lasten

Personeelslasten
Huisvestingslasten
Organisatiekosten
Activiteitengelden

Saldo verlies
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2022 2021
€ €
60.567 -
- 1.911
11.528 20.966
72.095 22,877
36.513 34.999
11 -
9.790 24.645
46314 59.644
25.781 -36.767




Bijlage Il

Resultaat Buro Ruis

Baten

Gemeente Zwolle

Gemeente Zwolle evenementensubsidie
Overige subsidies en noodsteun
Onderwijsinstellingen en partners
Kaartverkoop en overige baten

Lasten
Personeelslasten
Afschrijvingen
Huisvestingslasten

Organisatiekosten
Activiteitengelden

Saldo baten en lasten

Vrijval gereserveerde gelden Buro Ruis

Resultaat
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2022 2021

€ €
74.681 59.998
20.000 43.788
256.653 236.236
150.589 32.205
501.923 372.227
222.752 178.269
1.210 246
37.500 70.000
38.856 30.676
529.688 86.288
830.006 365.479
-328.083 6.748
328.083 -6.748
-0 -0




